recipientis suis nominibus et nomine Delaydi de Lomenno filio condam ser Pelegri | de Lomenno; nominative de perticis novem et tabullis (e) vigintiduo terre seu soli iace(n)t(is) in suprascripto loco de Binda seu in burgo de Sancto Protaxio, cui pecie terre choeret ut supra legitur | sic(ut) est choer(entiatum), quamvis inventa sit per iustam mensuram esse pertice novem et tabulle vigintiduo; et salvvo et reservato predictis colonibus si plus inveniretur | ipsam terram infra predictas choerencias, quod inteligatur esse data et concessa eis propter stopaturam et defenssionem Coxie, et quia fuit terra guasta et depopulata, secundum quod in da|to celebrato ipsi condam Alberto de Bonofilio continetur.  Ita ut de cetero d[icti] dominus Dalfinus et Bertramus et Delaydus et heredes eorum (f) et cui vel quibus dederint posint ibi con|struere et habere seu edificare domum seu casam sive quocu(m)que aliud edificium quod ei vel eius heredibus construere et habere placuerit in dicta terra seu solo; et d.e.dificio (g)| ibi constructo posint ipsi Dalfinus et Bertramus et Delaydus et eius heredes et cui vel quibus dederint (h) posint uti et frui perpetuo tamquam rem suam propiam ad eius beneplacitum et | voluntatem, sine contradic(ione) dicti domini abbatis, confratrum et eorum successorum.  Et hoc autem insuper suprascriptis Dalfino, Bertramo et Delaydo et eius heredibus domum seu casam sive quocu(m)que | aliud edificium quod in dicta terra seu solo edificatum fuerit ab eisdem liceat alienare, cum honere infrascripte pinsionis seu ficti, dum tamen illi vel ille cui dicta domus seu edificium | alienata seu alienatum fuerit recipere debeat investituram de eadem terra seu solo a suprascripto abbate et confratribus sive successoribus eorum; et pro qua investitura investitus solvere teneatur | sol(idos) tres novorum pro qualibet persona (i) suprascripto domino abbati seu mo(n)nasterio, nec co(m)pelli ultra (j) posit preter infrascriptum fictum.  Et eisdem dominis Dalfino et Bertramo et Delaydo dictus dominus abbas et confratres deder(unt) et cesser(unt) et mandaver(unt) omnia sua iura omnesque | actiones, rac(iones) reales et personales, utiles et directas, privilegia et prerogativas ipsi mo(n)nasterio et conventui pertinentes et spectantes et pertinencia et spectancia.  Ita ut de cetero | dicti domini Dalfinus et Bertramus et Delaydus et eorum heredes et cui vel quibus dederint (k) habeant et teneant et possideant, et d.e.a faciant ius proprietarii nomine quicquid facere | voluerint, sine contradictione ipsius domini abbatis et mo(n)nachorum et successorum dicti mo(n)nasterii et alterius persone.  Pro qua vero datione et cessione dicti domini Dalfinus et Bertramus, suis | nominibus et nomine dicti Delaydi, promiser(unt) per stipulacionem oblig(ando) omnia sua bona pig(nor)i presencia et futura suprascripto domino abbati recipienti nomine et ad partem dicti mo(n)nasterii et c(on)|ventus - ita quod quilibet eorum teneatur in solidum et cum effectu in solidum posint convenirii (l), renonciando epistule divi Adriani et omni alteri iuri, et quod non posint dicere nec | alegare quod sint obligati pro alieno facto set tamquam suo proprio facto - dare et solvere ei fictum omni anno in festo sancti Martini prox(imo) sol(idos) quadraginta denariorum bonorum, in bonis denariis | numeratis tantum, cum omnibus suis da(m)pnis et exspensis et interesse que fient et sustinebuntur et pacientur pro ipsis denariis seu ficto habendo et petendo quolibet termino | preterito. Et hanc cessionem et dationem seu investituram suprascripti abbas et mo(n)nachi et confratres promiser(unt) oblig(ando) omnia sua bona pig(nor)i dicti mo(n)nasterii suprascriptis dominis | Dalfino et Bertramo, recipienti suis nominibus et nomine dicti Delaydi de Lomenno, et eorum heredibus et cui dederint et alienaverint defendere et | guarentare eis omni te(m)pore ab omni persona, colegio et universitate, et facere firmare omnes successores eorum et dicti mo(n)nasterii, sub pena tocius | da(m)pni et interesse sole(m)pniter instipulac(ione) deducta et promissa, cum omnibus da(m)pnis et exspensis et interesse quod et que fient et sustinebuntur | pro ipsa pena habenda et petenda.  Et hunc contractus fecer(unt) suprascripti abbas, mo(n)nachi et confratres eius, eo quod redundat in utilitatem dicti mo(n)nasterii | et conventus, et eo quia dicti abbas et mo(n)nachi hoc facere tenentur (m) secundum quod in instrumentis inde celebratis inter ipsum mo(n)nasterium et conventus et ipsum | condam Albertum continetur; renonciando dic(ti) abbas et mo(n)nachi ex pacto, remitentibus pro certa sciencia, privilegio fori et ne dicere posint se | ipsos et ipsum mo(n)nasterium et conventus foret oblig(atos) sine causa vel ex iniusta causa deceptionis et eroris, et omni alteri iuri et auxilio et legum | tam sacrorum quam canonum, privilegiorum, rescriptorum et consuetudinis, ordinamentorum presencium et futurorum unde se tueri possent a predictis | omnibus et singulis.  Et insuper eo acto et pacto inter eos, omnibus diebus et te(m)poribus de predictis omnibus ius dicatur et fiat, nullis feriis | obstantibus et interdictis causarum.  Quia sic inter eos convener(unt).  Actum in predicto mo(n)nasterio.  Unde plures car(te) uno tenore | fieri rogate sunt.  Interfuer(unt) ibi testes rogati dominus Sennus (n) Laviçarius filius condam domini Iacobi Laviçarii de Cum(is) et ser Rugerius de | Cuçago filius condam ser Mayfredi de Cuçago de Vico et Otinus filius condam Ansellmi (o) de Maçinis, omnes de Cum(is).
(SN)  Ego Guido de Sancto Abondio notarius Cumanus filius condam ser Andree de la Folla hanc car(tam) rogatu suprascriptorum contrahen(cium) tradidi et scripsii,| cum suprascriptis gro(su)ll(is) "abbati seu mo(n)nasterio nec co(m)pelli".
(a) Così A.          (b) Pare corretto da un precedente Guid(us).           (c) Pare corretto da un precedente Fomaxi(us).          (d) -o corretta su (us).          (e) -i-  corretta da a.          (f) eo(rum) nell'interlineo.          (g) Si utilizza, anche in seguito, un duplice punto in alto di separazione della lettera comune in analogia a quanto proposto da G. Tommasoli Manenti in caso di fusione di due parole ("Le carte di S. Giorgio in Braida ...", pp. CXXXVIII ss.).          (h)  dederi(n)t nell'interlineo con segno di inserzione.          (i) Lettura incerta.          (j) abbati - ultra nell'interlineo con segno di inserzione.          (k)  -d- corretta da b.          (l) Così A.          (m) tene(n)t(ur) nell'interlineo con segno di inserzione.          (n) Come pare; ma altrove Sem(us).            (o) -ellmi  su rasura.    
(R.P.C.)